
ヨセフ年 ２０２１.９.１２ 年間第２４主日 お知らせ

年間第２４主日(前晩)

主日ミサ 休止

年間第２４主日 非公開

主日ミサ 休止

主日ミサ 非公開 オンライン配信

典礼委員会(会館2階会議室)

十字架称賛

年間第２５主日 未定

敬老の日

ヨゼフ 深堀 敏 司教様 ご命日(聖堂にお焼香用意します。)

PCB除去工事のため終日全館停電　冷蔵庫使用中の部会は注意

年間第２６主日 世界難民移住移動者の日 献金

年間第２７主日

11:15

12日(日)

7:00

「世界難民移住移動者の日」は、国籍を超えて、真の信仰共同体を築き、全世界の
人々と「ともに生きる」決意を新たにする日です。

10  月

3日(日)

11日(土)

14日(火)

19日(日)

20日(月)

９  月 すべてのいのちを守るための月間(～10/4)

ご 案 内

パパ様・教皇フランシスコのTweets（邦訳）

わたしたちの共通の家である地球と被造物は、単なる「資源」ではあ
りません。被造物はただ存在するだけで価値があり、神が放つ果てし
ない英知と善の光を、それぞれ独自に映し出しているのです。

新型コロナウイルス感染症に苦しむ世界のための祈り

18:00

県内の新型コロナウイルス感染状況悪化により、

9月12日(日)までの、すべての主日ミサを非公開とします。

香川県の『まん延防止等重点措置』が月末まで延長された為、19日(日)以降のミサ
の有無については、現在協議中です。詳細が決まりましたら、ご案内差し上げます

ので裏面を参考に連絡の受け取り方法を確認してお待ちください。

10:00

いつくしみ深い神よ、
新型コロナウイルスの感染拡大によって、

今、大きな困難の中にある世界を顧みてください。

病に苦しむ人に必要な医療が施され、
感染の終息に向けて取り組むすべての人、

医療従事者、病者に寄り添う人の健康が守られますように。

亡くなった人が永遠のみ国に迎え入れられ、
尽きることのない安らぎに満たされますように。

不安と混乱に直面しているすべての人に、
支援の手が差し伸べられますように。

希望の源である神よ、
わたしたちが感染拡大を防ぐための犠牲を惜しまず、

世界のすべての人と助け合って、
この危機を乗り越えることができるようお導きください。
わたしたちの主イエス・キリストによって。アーメン。

希望と慰めのよりどころである聖マリア、
苦難のうちにあるわたしたちのためにお祈りください。

オンライン配信ミサの共同祈願です。
ご一緒にお祈りください。

26日(日)

25日(土)

https://pbs.twimg.com/profile_images/378800000178672371/1e34948621fc1cb7575d48e27847f6e6_400x400.jpeg
https://pbs.twimg.com/profile_images/378800000178672371/1e34948621fc1cb7575d48e27847f6e6_400x400.jpeg


9月 11日更新 9月 19日以降のミサに関するご案内 

主の平和。  

カトリック桜町教会信徒の皆様へ。  

現在の香川県の対策期（警戒）のレベルは最大級の『緊急事態対策期』となっており、さらに

最新のニュースでは 9月 12日までとなっていた政府による『まん延防止等重点措置』が月末

の 30日まで延長されました。 

そのため、12日までのミサを非公開とする対応を、行政の『まん延防止等重点措置』延長措

置に準じて月末まで延長するべきか、現在司祭・信徒評議会で協議中です。 

詳細が決まりましたらご連絡差し上げますので、お待ちいただけるようお願いします。 

行政の措置に準じたミサの非公開化もこのコロナ禍以来 3度目となりますが、未だ今後の感染

状況の見通しも明るくない中、ミサを持続的に存続していくために、より一層の感染対策を講

じたミサのあり方を司祭・信徒評議会で話し合い、準備中です。 

その一環として、9月以降から当面の間、信徒は一切の声を発しない『沈黙のミサ』に移行し

ていく見込みとなっています。 

詳細が決定しましたら、再度お知らせしますので、よろしくお願いします。 

ミサの非公開期間中は YouTubeにて司祭のみのミサのオンライン配信を行いますので、映像を

通してともに祈り、朗読や説教を味わっていただけたらと思います。  

桜町教会 YouTubeチャンネルへは、インターネットより YouTube 桜町教会 と検索してくださ

い。または、毎週のお知らせに記載してある QRコードから桜町教会ホームページへアクセス

したのち、YouTubeのアイコンからご覧になることもできます。  

また、この紙面のような情報をメールにて各信徒の皆さまにお知らせしていく準備が整いまし

たので、信徒の皆さまはぜひ積極的に桜町教会メール連絡網にアドレスを登録していただきま

すようお願いします。 

登録方法は、桜町教会ホームページ内のリンクから登録していただくか、 

sakuramachi-info@takamatsu.catholic.jp 宛にお名前を添えてメールを送信してください。 

以前、連絡先アンケートにお答えいただいた方には、既に情報をお送りしています。 

先行きの見えない大変な状況になってまいりましたが、信徒の皆さまはより一層の感染防備に

留意してお過ごしくださるようお願いします。  

一刻もはやいこのコロナ禍の終息と、皆さまの無事をお祈りしています。  

カトリック桜町教会事務局  

電話連絡先 087-831-7455（9:00～17:00） 

 


